LEI MUNICIPAL Nº 150/2002

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 3º  DA LEI Nº
144/2002 EM RELAÇÃO A DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA REFERENTE A UNIDADE E
PROJETO ATIVIDADE.

A SRA. NEOLANGE CULAU BRANDÃO,Prefeita
Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são asseguradas pela legislação em vigor, FAZ SABER que, ouvido o Plenário, a Câmara
Municipal aprova e ela sanciona e promulga  a seguinte

LEI:

  Art. 1º. Fica  alterado o Art. 3º da Lei Municipal 144/2002, que passa ter a seguinte redação:

Para Cobertura de Credito Especial Aberto através do Art. 2º da Lei Municipal nº
144/2002, serão utilizados os recursos da  seguinte Dotação Orçamentária:

     .
Órgão: 05- Secretaria de Agricultura, Comércio, Industria, Pecuária, Turismo,
Desenvolvimento e Obras
Unidade: 04 - Fundo de Turismo
Proj.Atividade:-2025 – Manutenção do fundo de Turismo
Rubrica: – 3.1.90.11.01.00- Vencimentos  e Vantagens Fixas dos Servidores
Valor:R$ 7.500,00
Rubrica: 3.3.90.30.00.00- Material de Consumo
Valor: R$1.500,00
 Verba oriunda do Ministério de Cultura da União.

                 Valor: R$ 5.000,00

             TOTAL: R$ 14.000,00

Art.4º.  Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,revogando-se as disposições em
contrario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado,  30 de agosto de 2002.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO

                                                                           PREFEITA MUNICIPAL

                        Tabajara Rosa de Miranda
Secretario Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda

                                       EXPOSIÇÃO E MOTIVOS

                                      Ao Projeto de Lei nº 159/2002

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                     Trata, o presente projeto de retificar engano de digitação com referencia a Dotação
Orçamentária que daria suporte a  suplementação solicitada.
                      Por equivoco, em vez de a verba ser retirada do Material de Consumo do Projeto
atividade 2025- Manutenção do Fundo de Turismo, foi nominado  Projeto Atividade 2024-
Fundo de Desenvolvimento Agropecuário.
                          Em sendo assim , para que fique correta a referida Suplementação , é que
solicitamos que os nobres Edis , aprove a alteração do Art. 3º, conforme nova redação dada no
Projeto de Lei nº 159/2002.

                                                                 Atenciosamente,

NEOLANGE CULAU BRANDÃO
PREFEITA MUNICIPAL